
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • červenec-srpen 2022 •  
cena 1 Kč    

Fo
to

: V
ác

la
v 

Kř
ec

h 

V létě Vás čekají vlastivědné vycházky za zajímavostmi Rtyně a okolí 



  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V sobotu 18. června se konal další ročník Dne města. Na náměstí Horníků 
vystoupily jednotlivé spolky a místní hudební kapely  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

1 
 

 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
začíná čas dovolených a prázdnin, dostává se vám do rukou červencové dvojčíslí 
našeho městského  zpravodaje. Uplynulý měsíc byl ve znamení mnoha kulturních, 
společenských i pracovních akcí, s kterými vás v krátkosti seznámím. 
 
Po pracovní stránce, které se týkají investic a chodu města jsme prvním kontrolním 
dnem zahájili další část rekonstrukce kanalizace a vodovodu ulic Sadová, Rychetského. Věřím, že vše 
bude mít opět hladký průběh jako v loňském roce, kdy jsme řešili minimum připomínek z řad občanů  
i stavebního, technického dozoru. Po stavební stránce máme hotov chodník k čerpací stanici Robin – 
Oil, zde ještě zhotovitel čeká na dodávku sloupů veřejného osvětlení. Rada města dále schválila smlouvu 
na projektovou dokumentaci střechy městského úřadu včetně tesařských prací. Tento projekt byl stále 
odkládán, ale stávající stav této střechy  si do budoucna tuto investici vyžaduje. Rada města i zastupitelé 
byli na pracovní schůzce seznámeni se studií zastavitelnosti lokality Vyhlídka. Ke konci měsíce června 
proběhlo veřejné jednání zastupitelstva, na kterém byl schválen závěrečný účet a závěrka hospodaření 
našeho města za rok 2021.  Ve stejný den proběhlo také setkání vlastníků pozemků na území našeho 
města ohledně problematiky pozemkových úprav. Bohužel dostavili se pouze dva majitelé pozemků. 
Zde je zarážející skutečnost, že připomínek z řad vlastníků registrujeme k této záležitosti podstatně víc, 
a když přijde na odborné záležitosti, které s tím souvisí, tak se nedostaví skoro nikdo.  
 
Pokud se přesunu do společensko-kulturních akcí, tak bych se na prvém místě zmínil o Dni města. Zde 
bych chtěl poděkovat všem spolkům a organizacím, které se zde prezentovali. Po čase jsme tuto akci 
přesunuli do prostor našeho náměstí, z ohlasů veřejnosti i z poznatků organizačních pracovníků, to byla 
vhodná volba. Na úplný závěr školního roku byly předány vysvědčení žákům devátých tříd. Během 
měsíce července a srpna, nás čeká tradiční florbalový turnaj a v měsíci srpnu proběhnou oslavy 100 let 
kopané v našem městě. V letních měsících budete mít možnost navštívit  letní kino nejen v našem 
amfiteátru, ale i v okolních obcích. Svazek obcí Jestřebí hory je tvůrcem celého seriálu filmů pod 
hlavičkou Putujícího biografu. 
V měsíci září proběhnou v celé naší republice komunální volby. Informace k těmto volbám jsou 
průběžně doplňovány na webu našeho města v sekci volby 2022. V polovině měsíce července dojde také 
k uzavření kandidátních seskupení, které se budou ucházet o přízeň voličů. Věřím, že i v našem městě 
se objeví mnoho nových tváří, které budou mít chuť a především zájem podílet se na práci a chodu 
našeho města. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál příjemně strávené dny letošního léta, kdy se na 
chvilku oprostíte od běžných starostí a budete se věnovat zaslouženému odpočinku. 
 

                                                                                               Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

2 
 

 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 88. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 06.06.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
88/3/2022 uzavření smlouvy o dílo č. 2/2022 na akci „Skládka S-00 Pod Haldou Technická rekultivace  
a výsadba zeleně“ se SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., Na Rovni 849, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 
25295080.  
88/4/2022 uzavření příkazní smlouvy č. 04/2022 na zajištění inženýrské činnosti a technického dozoru 
na akci „Skládka S-00 Pod Haldou Technická rekultivace a výsadba zeleně“ s Ing. Danielem Haasem, 
Tovární 495, 541 02 Trutnov - Horní Staré Město, IČO 05661803.  
88/5/2022 uzavření smlouvy o poskytování služeb č. 23/2022 na vyhotovení projektové dokumentace 
na akci „Oprava – výměna střechy na objektu č.p. 431 v ulici Hronovská ve Rtyni v Podkrkonoší" s Ing. 
Lucií Pražákovou, Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČO 05976928.  
88/6/2022 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IE-12-2007693/VB/01, název stavby: Rtyně v Podkrkonoší rek. Vvnn u TU_1460 s ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou společností Energomontáže 
Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 28791274. 
88/7/2022 jako dodavatele akce "Veřejné osvětlení Vyhlídka, Cesta Osvobození a K Viaduktu ve Rtyni  
v Podkrkonoší" SIGNALBAU a.s., Moštěnská 60/4a, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov, IČO 25840819, za 
nabídkovou cenu 1.072.273 78 bez DPH (1.297.451,27 Kč vč. DPH). 
88/8/2022 uzavření smlouvy o dílo na akci "Veřejné osvětlení Vyhlídka, Cesta Osvobození a K Viaduktu 
ve Rtyni v Podkrkonoší“ se SIGNALBAU a.s., Moštěnská 60/4a, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov, IČO 
25840819.  
88/9/2022 uzavření smlouvy o nájmu vodního díla „Kanalizační řád v lokalitě Končiny“, inventární číslo 
20209-00, s VAK Rtyně v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290932.  
88/10/2022 uzavření hromadné licenční smlouvy o užití hudebních děl VPK_2022_10831 s OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO 
63839997.  
88/12/2022 vzor Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a Vnitřní pravidla pro poskytování 
pečovatelské služby.  
88/14/2022 postup prací na urnovém háji podle zpracovaného návrhu: odstranění smrků, vybudování 
urnových míst a zahájení potřebných kroků směřujících k vybudování kolumbária. 
88/15/2022 uzavření náměstí Horníků včetně přilehlého parkoviště ve dnech 16.06. – 19.06.2022  
v souvislosti s konáním Dne města. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
88/1/2022 zprávu o činnosti Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší. 
88/2/2022 informaci o provozu Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší ve dnech 08.06.2022 a 15.06.2022. 
88/16/2022 prodloužení doby nájmu dle čl. III odst. 2 Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 
uzavřené dne 14.06.2017 s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 
45244782, a to o 3 roky, tj. do 31.10.2025. 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

3 
 

 

88/17/2022 dopis Krajského úřadu Královéhradeckého kraje se stanoviskem k návrhu novely nového 
stavebního zákona č. 283/2021 Sb. 
88/18/2022 program 20. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční 
22.06.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
88/11/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
88/13/2022 poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000 Kč paní Ladě Vyskočilové, Batňovice 101, 542 
37 Batňovice, IČO 04897421 na akci Dřevosochání, Jarmark a ukázky lidových řemesel v Muzeu 
Chalupění Radeč, která se bude konat 22.07.-24.07.2022. 
 
 
USNESENÍ 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 22.06.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
20/1/2022 program 20. zasedání zastupitelstva města.  
20/2/2022 uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku p. č. 1945/3 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší o výměře 
178 m2 s *** za cenu 17.800 Kč.  
20/5/2022 účetní závěrku města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za rok 2021. 
20/6/2022 výsledek hospodaření hlavní činnosti města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2021, kterým je zisk 
po zdanění ve výši 8.513.973,41 Kč. Zisk bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období - nerozdělený zisk z minulých let. 
20/7/2022 výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2021, kterým 
je zisk po zdanění ve výši 1.307.080,08 Kč. Zisk bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období - nerozdělený zisk z minulých let. 
20/8/2022 závěrečný účet města Rtyně v Podkrkonoší, spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.  
20/10/2022 rozpočtové opatření č. 3/2022.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
20/3/2022 zprávu finančního výboru.  
20/4/2022 zprávu kontrolního výboru.  
20/9/2022 závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2021.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
20/11/2022 počet členů zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší pro volební období 2022 - 2026 na 
15 zastupitelů. 
 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

4 
 

 

OSVĚDČENÍ EKO-KOM, A. S. O ÚSPOŘE EMISÍ 
V roce 2021 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších 

komodit v rámci tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 23,9 mil. GJ energie, 
tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok více než 367 tisíc domácností. V případě globálního 
oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke snížení emisí o 987 597 tun 
CO2 ekvivalentu. 
Na Osvědčení jsou uvedeny výsledky za rok 2021, kterých bylo dosaženo v našem městě. I občané Rtyně 
v Podkrkonoší významně přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. Úspora 
představuje u CO2 ekvivalentu 406,141 tun a úspora energie 5.844.018 MJ. Z toho je vidět, že třídění 
má smysl. Děkujeme. 
 

 
 
Vítání občánků 
V sobotu 28.5.2022 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní třetí vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítala paní zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami 
a hudební doprovod Antonína Nývlta a Vítka Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, 
radosti a vzájemné lásky. 

 

Uvítáno bylo 8 dětí: 

Anežka Křesťanová  Tobiáš Feist 

Eliška Dostálová  Žofie Minárik 

Vanessa Marková  Alžběta Janýrová 

Magdaléna Poláková Theodor Misík 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

5 
 

 

Křišťálová svatba 
V pátek 24. června 2022 oslavili v obřadní síni městského úřadu výročí 15 let společného života – 
Křišťálovou svatbu, manželé Miroslav a Miroslava Hanusovi. K výročí jim ještě jednou gratulujeme a do 
dalších let přejeme hodně zdraví. 

Kateřina Buriánková, Komise pro občanské záležitosti města Rtyně v Podkrkonoší 
 
Uzavření manželství 
V měsíci červnu 2022 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci: 
10.06.2022  Jaroslav Růžička a Nikola Pikhartová 
 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, 
štěstí, trpělivosti a ohleduplnosti.  

Kateřina Buriánková, matrikářka 

 
Informace pro volební strany - volby do zastupitelstev obcí konané ve dnech 23. a 24. září 2022 
1. Pasivní volební právo – právo být volen 
Členem zastupitelstva obce může být zvolen každý volič, tj: 
- státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v obci 
přihlášen k trvalému pobytu 
- státní občan jiného státu, který druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v obci 
přihlášen k trvalému pobytu nebo evidovanému přechodnému pobytu a jemuž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv 
2. Subjekty, jimž je přiznáno právo podat kandidátní listinu 
Kandidátní listiny pro volby do zastupitelstva obce mohou podávat pouze volební strany, jimiž jsou: 
- registrované politické strany a politická hnutí, jejich činnost nebyla pozastavena 
- koalice registrovaných politických stran a politických hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena 
- nezávislí kandidáti – samostatně kandidující jedinci – fyzické osoby, kteří nepodléhají žádné registraci 
- sdružení nezávislých kandidátů – volná sdružení fyzických osob, která nepodléhají žádné registraci 
- sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů – volná sdružení politických 
stran, politických hnutí a fyzických osob – nezávislých kandidátů, která nepodléhají žádné registraci 
Kandidát může kandidovat pouze na jedné kandidátní listině volební strany pro volby do téhož 
zastupitelstva obce. 
3. Náležitosti kandidátních listin  
Kandidátní listina obsahuje: název zastupitelstva obce, název volební strany a označení, o jaký typ 
volební strany jde, jména a příjmení kandidátů, pohlaví, jejich věk a povolání, obec, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu, název politické strany nebo politického hnutí, jehož jsou členy nebo údaj, že nejsou 
členy žádné politické strany nebo politického hnutí, pořadí na kandidátní listině, jméno a příjmení 
zmocněnce volební strany a jeho náhradníka s uvedením místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu, 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

6 
 

 

jde-li o koalici – název politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo, jde-li o sdružení 
politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů – označení politické strany nebo 
politického hnutí, které kandidáta navrhlo, nebo označení, že jde o nezávislého kandidáta, podpis 
zmocněnce volební strany, u nezávislého kandidáta – podpis kandidáta, podává-li kandidátní listinu 
politická strana, politické hnutí nebo jejich koalice anebo sdružení politických  stran nebo politických 
hnutí a nezávislých kandidátů – jméno a příjmení, označení funkce a podpis osoby oprávněné jednat 
jejich jménem.  
Tvoří-li volební stranu nezávislý kandidát nebo sdružení nezávislých kandidátů, připojí volební strana ke 
kandidátní listině petici podepsanou voliči podporujícími její kandidaturu. 
4. Podávání kandidátních listin 
Kandidátní listiny se podávají nejpozději do 16.00 hodin 19. 07. 2022 registračnímu úřadu (podatelna 
MÚ Rtyně v Podkrkonoší). 
5. Projednání kandidátních listin 
Registrační úřad je povinen přezkoumat ve lhůtě do 25. 07. 2022 předložené kandidátní listiny. 
Registrační úřad neodpovídá za správnost údajů zejm. o titulech, povolání kandidáta a jeho politické 
příslušnosti, neboť  takové údaje není schopen z úředních evidencí ověřit. 
6. Vytváření okrskových volebních komisí 
Každá volební strana, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do zastupitelstva obce, může 
delegovat nejpozději do 24.08.2022 1 člena a 1 náhradníka do okrskové volební komise v každém 
volebním okrsku, ve kterém se volí. 
 
 Bližší informace můžete získat na správním odboru MÚ Rtyně v Podkrkonoší.                                                                                                                          
 
 
VOLEBNÍ KAMPAŇ 
        
Vyhrazení výlepových ploch pro vylepení volebních plakátů  
Starosta města Rtyně v Podkrkonoší dle § 30 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, z důvodu zachování rovnosti kandidujících politických stran, politických hnutí a koalic, vymezuje 
celkem 10 plakátovacích ploch v majetku a správě města Rtyně v Podkrkonoší.  
 
Vylepení volebních plakátů (velikost plakátu se stanoví max. 5 ks formátu A2 a max. 5 ks formátu A3) 
je možné pouze prostřednictvím Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. Vylepení bude provedeno  
v souladu s platnou legislativou bezplatně.  
 
Kontaktní místo pro zajištění výlepu je MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, finanční odbor – pokladna.  
 
Město Rtyně v Podkrkonoší neodpovídá za poškození či zničení vylepených plakátů.  
 
Plakáty vylepené mimo vymezené plakátovací plochy a mimo evidenci MěÚ Rtyně v Podkrkonoší budou 
zlikvidovány bez náhrady a tato činnost bude řešena jako nelegální výlep plakátů.   
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

7 
 

 

Vyhrazení místa v Nezávislém zpravodaji pro informace volebních stran voličům 
Každá volební strana má možnost využít k volební kampani Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší,  
a to v maximálním rozsahu 2 stran formátu A5 - každá strana 3500 znaků včetně mezer, písmo Calibri 
(Základní), velikost 13 bodů.                                                                                                         

 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

02. - 03. 07. MUDr. Karolína Feduňová 
zubní ordinace č. p. 315, Pec pod 
Sněžkou 603 413 113 

. 
05. 07. MUDr. Vladimíra Skrbková 

5. května 424, 
Svoboda nad Úpou 

605 356 933 

06. 07. MUDr. Miroslava Vojáčková 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 815 229 

09. – 10. 07. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8, Trutnov 499 811 550 

16. a 17. 07. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

23. - 24. 07. MDDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 815 215 

30. – 31. 07. MUDr. Vladimír Hrudík 
Žižkova 239/16, 
Trutnov 499 817 592 

06. – 07. 08. MDDr. Lukáš Jon 
Bratří Čapků 773, 
Úpice 499 846 071 

13. – 14. 08. MUDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 814 867 

20. - 21. 08. STOdent s.r.o. 
Říční 102, 
Trutnov 720 656 274 

27. - 28. 08. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní Předměstí, 
Trutnov 776 557 805 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

8 
 

 

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME 
 

bytovou jednotku 22, Hornická 643, o velikosti 2 + 1, výměra 61,22 m2 
bytovou jednotku 9, K Jídelně 635, o velikosti 3 + 1, výměra 76,26 m2 

bytovou jednotku 34, Za Lékárnou 627, o velikosti 1 + 1, výměra 30,60 m2 

bytovou jednotku 30, Úpická 642, o velikosti 2 + 1, výměra 55,70 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu nejdéle jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti vyplývající 
ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:  
 

a) je starší 18-ti let,  
b) žadatel je občanem České republiky nebo má na území ČR povolen trvalý pobyt nebo je státním 

příslušníkem členského státu EU a je na území ČR zaměstnán, 
c) žadatel a osoby, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nesmí být dlužníkem vůči 

Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím, 
d) žadateli a osobám, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nebyl v minulosti 

vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

e) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu vlastníka 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu, 

f) žadatel, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku Města  
Rtyně v P., musí v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat 
stávající byt zpět majiteli, 

g) před uzavřením nájemní smlouvy, na základě písemné výzvy pronajímatele, zaplatí zájemce o byt 
z vlastních finančních zdrojů jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši 
trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného, a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů v hotovosti do 
pokladny městského úřadu, 

 
 
Byt 643/22 - výše nájemného 4.564 Kč. Byt ve třetím nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou vč. 
spotřebičů. Vytápění bytu a ohřev TUV – bojler, přímotopy, krbová kamna na dřevo. Záloha na kominíka 
50 Kč/měsíc. Předpokládaná záloha na elektřinu  2.000 Kč/měsíc.  
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 180  Kč/měsíc: vodné, stočné 170 Kč 
 el. ve spol. prostorech 10 Kč 

Prohlídka bytu se uskuteční – 18.07.2022 v 16:00 hod 
 
  
Byt 635/9 - výše nájemného 5.258 Kč. Byt ve třetím nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou včetně 
spotřebičů. Vytápění bytu a ohřev TUV – centrální plynová kotelna.  Předpokládané náklady na plyn 
2.000 Kč/měsíc.  
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 600  Kč/měsíc: vodné, stočné 170 Kč 
 el. ve spol. prostorech 30 Kč 
 teplá voda 400 Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

9 
 

 

Prohlídka bytu se uskuteční – 18.07.2022 v 16:15 hod 
Byt 627/34 - výše nájemného 2.442 Kč. Byt ve třetím nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou  
a sporákem. Vytápění bytu a ohřev TUV – centrální plynová kotelna. Předpokládané náklady na plyn 
600 Kč/měsíc. 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 690  Kč/měsíc: vodné, stočné 170 Kč 
 el. ve spol. prostorech 20 Kč 
 teplá voda 400 Kč 
 úklid spol. prostor 100 Kč 

Prohlídka bytu se uskuteční – 18.07.2022 v 16:30 hod 
 
 
Byt 642/33 - výše nájemného 4.035 Kč. Byt ve čtvrtém nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou  
a sporákem. Vytápění bytu a ohřev TUV – plynový kotel se zásobníkem TUV. Předpokládané náklady na plyn 
1.500 Kč/měsíc. 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 180  Kč/měsíc: vodné, stočné 170 Kč 
 el. ve spol. prostorech 10 Kč 

Prohlídka bytu se uskuteční – 18.07.2022 v 16:45 hod 
 
Uzávěrka žádostí – 22.07.2022 ve 14:00 hod. 
 
Plánované přidělení bytů – 15.08.2022  
 
Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které budou 
obsahovat  identifikační údaje zájemce, prohlášení o akceptaci výše nájemného, důvod žádosti a čestné 
prohlášení o splnění podmínek výběrového řízení (formulář ke stažení na www.rtyne.cz, případně na podatelně 
MÚ) zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu  v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem:  
„Nájem bytu 643/22 - neotvírat“ 
„Nájem bytu 635/9 - neotvírat“ 
„Nájem bytu 627/34 - neotvírat“ 
„Nájem bytu 642/30 - neotvírat“ 
 
 

Byty s pečovatelskou službou v prvním nadzemním podlaží domu K Jídelně  616, Rtyně 
v Podkrkonoší 

vel. 1+1  každý o celkové výměře 30,60 m2 

 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

 
Uvolněný byt  bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu a provedeném sociálním 
šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie. 

           
Podmínky, které musí splňovat zájemce o byt: 

a) zájemce starší 65-ti let nebo invalidní 
b) zájemce není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny 
c) již využívá nebo bude využívat služeb pečovatelské služby 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

10 
 

 

Byt 616/7 - výše nájemného je 1.716 Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, vařičem. 
Byt 616/8 - výše nájemného je 1.719 Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, sporákem. 
Byt 616/12 - výše nájemného je 1.883 Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, sporákem. 
 
Vytápění a ohřev teplé vody – centrální plynová kotelna. Zálohy na topení činí 600 Kč/měsíčně 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí celkem: 700 Kč 

z toho - teplá voda 400 Kč 
 studená voda 170 Kč 
 osvětlení společných prostor 30 Kč 
 úklid ve spol. prostorech 100 Kč 

    
Plánované přidělení bytů – 01.08.2022  
 
Žádost o zařazení do seznamu uchazečů o byt s pečovatelskou službou zájemce doručí na předepsaném 
formuláři na podatelnu městského úřadu. Formuláře jsou k dispozici na podatelně městského úřadu  
a v kanceláři pečovatelské služby. 
 
Uzávěrka žádostí: 22.07.2022 ve 14:00 hodin.  
Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka Šlechtová  
 

 

DOVOLENÁ 
MUDr. Hartman a MUDr. Hartmanová oznamují, že ve dnech od 11.7. do 
22.7.2022 budou jejich ordinace uzavřené z důvodu čerpání dovolené. MUDr. 
Hartmanovou zastupují dětské lékařky v Úpici po telefonickém objednání a MUDr. 
Hartmana zastupuje MUDr. Cvrček. 

 
 

 
 
Chtěl bych touto cestou poděkovat spolkům Rtykonoš, Špičkaři, TŠ Bonifác, Contemporary – prostor pro 
tanec, Mysliveckému spolku, Zahrádkářům, Lesům ČR, TJ Sokol, TJ Baník – oddíl volejbal, Orlu, Junáku, 
SDH Rtyně v Podkrkonoší, Místnímu hospodářství města Rtyně v Podkrkonoší a dalším za účast a pomoc 
při Dni města.  
 

Za odbor kultury Bc. Richard Švanda  
 

Náboženská obec Církve československé husitské v České Skalici, děkuje Zahradnictví Škoda za laskavé 
poskytnutí sponzorského daru v podobě krásných muškátů, které zdobí náš sbor. Za Vaši štědrost Pán 
Bůh zaplať. 

Za NO CČSH v České Skalici; Mgr. Žaneta Černochová farářka a Rada starších 
 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

11 
 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 7: PORODNÍ BABIČKY 

Porody v minulých staletích bývaly někdy komplikované a pro rodičku mohly být hodně nebezpečné. Ani 

asistence osoby s obecným přehledem o lidské fyziologii nepředstavovala dostatečnou záruku 

bezpečného porodu. Uvědomíme-li si, v jakých hygienických podmínkách se rodilo, nemůže nás 

překvapit, že mnohé porody končily smrtí novorozence nebo i samotné matky. Bylo tedy třeba, aby 

rodičky při porodu měly k dispozici odbornou asistenci. A tak se z hlubin historie začínáme dozvídat  

o postavení starých zkušených žen, které pomáhaly rodičkám v okamžiku porodu.  

Dne 18. prosince 1775 vešlo v platnost nařízení, které mj. uvádělo, že „nezkoušené a nepotvrzené báby 

se netrpí“. Takovým bylo pod hrozbou přísného trestu asistovat při porodu zakázáno. Realita však bývala 

zcela jiná. Nařízení nebylo striktně dodržováno, a tak jen málokterá porodní bába měla ke své činnosti 

potřebnou akreditaci. Zároveň nebyla uváděna jejich jména ani v matrikách narození, tudíž nemáme 

možnost zjistit, kolik přesně porodních babiček ve Rtyni v Podkrkonoší a jeho okolí v 18. století a dobách 

dřívějších působilo. Nahlédneme-li do záznamů z 19. století, zjistíme, že např. Johann Gottfried Sommer 

uvádí ve svém Statisticko-topografickém svazku Hradeckého kraje, že v roce 1836 působilo na 

náchodském panství 46 porodních babiček, z toho 6 v Náchodě, 5 v České Skalici, 3 v Úpici a po dvou ve 

větších vsích v okolí. Ve Rtyni v Podkrkonoší v polovině 19. století tuto profesi vykonávala např. Františka 

Hanušová a Terezie Landsgesell. Před druhou světovou válkou působila jen jedna porodní asistentka, jíž 

byla Matylda Berková. 

 

Zajímavé při pohledu do matrik narozených je, že byť se touto prací živilo v jistém období dost žen 

současně, jejich vytíženost nebyla rovnoměrná. Nejprověřenější babičky byly k porodům dětí 

povolávány častěji nežli ty, které se pro tuto profesi rozhodly nově. V 19. století se pak dalším 

rozhodujícím faktorem pro výběr porodní babičky už stala atestace, bez níž žádná žena nemohla být  

k porodu oficiálně povolána. Z pohledu tehdejší společnosti byly porodní babičky ženy, jež byly vdovy  

a vyššího věku. Těšily se však velké vážnosti. Jejich práce nespočívala jen v asistenci u porodu samotného. 

Porodní babičky docházely do rodin rodiček těsně před porodem, pomáhaly s domácími pracemi, péčí  

o starší děti i s dalšími činnostmi. Po porodu vypomáhaly s pracemi, které by matka s malým dítětem 

nebyla schopna ještě zastat. Požívaly tudíž velké důvěry a autority, přičemž ani muži se nesměli protivit 

jejich rozhodnutí. Přestože si za odvedenou činnost účtovaly nemalé peníze, byla jejich práce velmi 

žádaná a vyhledávaná. Teprve společenské změny, k nimž došlo počátkem 20. století, dávaly ženám 

možnost rozhodnutí, zda svého potomka přivedou na svět doma či v nemocnici. A tak se po roce 1900 

začínají pozvolna porody odbývat v porodnicích a profesi porodních babiček ruku v ruce nahrazuje 

lékařský personál.  

 

 
Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

12 
 

 

 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
 
Bernard, Caroline: Frida Kahlo a barvy života 
 Životopisný román o známé mexické malířce. 

 
Mofina, Rick: Hledejte ji 
 Mrazivý thriller plný šokujících zvratů. 

 
Hannah, Sophie: Dokonalé děti 
 Thriller. 

 
Revell, Nancy: Holky z loděnice 
 Příběh žen, které měly nahradit muže, kteří odešli do 

války. 
 
Richardson, Kim Michele: Knihovnice z Troublesome Creeku 
 Román inspirovaný osudy výjimečných, moudrých lidí. 

 
Kvarnström-Jones, Ruth: Pekárna plná života 
 Volné pokračování dojemného, hřejivého příběhu plného 

humoru. 
 
Rendl, Jan: Pěšky Kolumbií pod rouškou covidu 
 Cestopis. 

 
Grisham, John: Vražda na ostrově Camino 
 Thriller. 

 
Castillo, Javier: Ztracena v bílém šumu 
 Thriller. 

 
Medková, Šárka: Cesta do blikajícího pekla 
 Příběh Mileny, která se potýká s problémy 

s gamblerstvím. 
 
Tronečková, Kristýna: Cesty za štěstím 
 Cestopis o Bhútánu, Izraeli, Islandu. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

13 
 

 

Seddon, Holly: Jsi na řadě 
 Thriller. 

 
Harmel, Kristin: Kniha ztracených jmen 
 Příběh Evy, která díky padělaným dokladům utíká 

z okupované Francie. 
 
Minier, Bernard: Lov 
 Thriller. 

 
Roberts, Nora: Čarovná zátoka 
 Román pro ženy. 

 
Kubíková, Karla: Hájovna 
 Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce. 

 
Kemmererová, Brigid: Na co slova nestačí 
 Realistický příběh o vztahu dvou mladých lidí. 

 
Roberts, Nora: Skleněný ostrov 
 Román pro ženy. 

 
Rollins, David: Až navěky 
 Špionážní román. 

 
Skybäck, Frida: Knihkupectví na Riverside drive 
 Román pro ženy. 

 
Mitrofanov, Alexandr: Mrazík s pendrekem v ruce 
 Proč je současné Rusko takové a proč nemůže být jiné. 

 
Gabriel, Agnés: Děkuji, pane Diore 
 Román pro ženy. 

 
Vácha, Marek: Wakan Tanka 
 Hodiny náboženství pro věčné začátečníky. 

 
Haig, Matt: Půlnoční knihovna 
 Psychologický román o ženě, která nenávidí svůj život. 

 
Karolová, Kateřina: Odbočka v lesích 
 Thriller. 

 
Jindra, Jaromír: Zajatec osudů  - Horoskop pro Valdštejna 
 Historický román z českých dějin. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

14 
 

 

Rollins, David: Válečník 
 Thriller. 

 
Harrod-Eagles, Cynthia: Tajemství zámku Ashmore 
 Historické rodinné drama pro fanoušky Panství Downton. 

 
Chalupová, Lenka: Páté jablko 
 Rodinná sága, která začíná po skončení 2. světové války. 

 
Kleypas, Lisa: Ďábel v přestrojení 
 Román pro ženy. 

 
Major, C. D.: Mezi dvěma světy 
 Thriller. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce června: 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky)  

Červnové setkání klubíku se uskutečnilo v pondělí 13. 6. 
2022 v naší knihovně. Pohodového programu plného 
pohybových říkadel, dětských písniček a hraní se 
zúčastnilo celkem 28 zájemců. 
 
Přes léto se klubík nebude scházet, ale už druhé pondělí 
v září, tj. 12. 9. 2022 bychom Vás po letních 
prázdninách zase rádi přivítali na dalším programu. 
Věříme, že do klubíku přijdou i nové maminky se svými 
dětmi, které srdečně zveme. Těšíme se na Vás. 
 
 
Pasování čtenářů 
Na středu 15. 6. 2022 jsme připravili pro žáky prvních 
tříd malou slavnost “Pasování čtenářů“ Děti pasoval 
král Abecedník I. ve spolupráci s písmenkovou vílou. 
Program obohatila Sára Drbohlavová skladbami pro 
flétnu. Děti obdržely průkazku do knihovny a zdarma 
knížku z projektu „Knížka pro prvňáčka“, kterou letos 
napsala Klára Smolíková, nafotil Petr Václavek  
a jmenuje se „Dubánek a tajný vzkaz“. Teď bude 
záležet i na rodičích, zda povedou děti k lásce ke 
knihám a budou je podporovat v četbě. 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

15 
 

 

Program o přátelství „Kamarád pro medvěda“ 
Na červen jsme připravili pro děti mateřské školy 
program o přátelství na motivy stejnojmenné knihy 
Petra Horáčka „Kamarád pro medvěda“. V pátek  
17. 6. 2022 se programu účastnily děti z oddělení 
Žabiček a v pondělí 20. 6. 2022 děti z oddělení 
Želviček. 
Nechyběla pohybová říkadla, písničky, hraní 
s padákem.  
Vážíme si toho, že o naše programy je zájem, a těšíme 
se na další spolupráci. 
 
 

 
Exkurze studentů VU3V do Státního oblastního archivu Zámrsk  

Na závěr letního semestru jsme uspořádali pro naše 
studenty VU3V exkurzi do Státního oblastního 
archivu v Zámrsku. Tuto akci jsme plánovali 
uspořádat již před dvěma roky, bohužel do našeho 
plánu vkročil Covid 19. Letos jsme ji mohli podniknout 
bez jakýchkoliv omezení. Na cestu jsme se vydali 
v pátek 10. 6. 2022. Nejprve jsme navštívili archiv 
v Zámrsku, kde nás velmi mile přivítali a archivem 
provedli místní zaměstnanci - archiváři. O své práci 
zaujatě a velmi důkladně hovořili, byli také připraveni 
odpovídat na jakékoliv dotazy našich studentů. 
V archivu jsme pobyli celé dopoledne, avšak čas byl 
neúprosný. Přestože bychom tam mohli strávit ještě 

další hodiny, a že by bylo o čem povídat a na co se ptát, naši návštěvu jsme museli ukončit. Dalším cílem 
naší cesty se stal Nový zámek v Kostelci nad Orlicí. Na prohlídku zámku s velmi poutavým výkladem paní 
Kinské o historii zámku a rodu Kinských budeme taktéž velmi rádi vzpomínat.    
 
Předávání osvědčení o absolutoriu VU3V 

Dne 22. 6. 2022 od 16 hodin jsme pro naše studenty, 
kteří ukončili první cyklus VU3V a získali tak nárok na 
promoční osvědčení, uspořádali jejich slavnostní 
předávání v obřadní síni Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Podmínky splnilo celkem 8 pilných 
studentů, kterým tímto gratulujeme k jejich úspěchu. 
Máme z nich upřímnou radost. Zároveň se těšíme, že 
se opět setkáme při dalších přednáškách, které se 
budou konat již na podzim. Tentokráte jsme zvolili 
studijní téma „Rituály evropských královských rodů“.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

16 
 

 

Co nás čeká o prázdninách 
Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 
Út + Čt          9 – 12          13 – 17 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít: 
tel. č. 499 888 562, on-line katalog (čtenářské konto) na www.mkrtyne.cz, nebo e-mail na 
info@mkrtyne.cz 
Na vracení výpůjček mimo výpůjční dobu použijte biblioschránku.  
 
Dne 14. 7. 2022 (čtvrtek) bude knihovna uzavřená z důvodů čerpání dovolené. 
Od 25. 7. 2022 do 29. 7. 2022 bude knihovna úplně uzavřená na celý týden. Budeme provádět po pěti 
letech revizi knihovního fondu, tak jak nám to nařizuje knihovnický zákon.  
 

Nabízíme dětem i rodičům hry a knížky z edice „Kouzelné čtení“ 
od firmy Albi, které půjčujeme i domů. Neustále rozšiřujeme jejich 
nabídku. 
Pokud nebudete vědět, co s dětmi o prázdninách, přijďte si nějaké 
hry nebo knihy vybrat. 
Pomohou Vám zpestřit chvíle s vašimi dětmi.  
Znáte přísloví: „Kdo si hraje, nezlobí“… 
 

 
 
Dětem přejeme krásné prázdniny, ostatním uživatelům knihovny příjemnou dovolenou s pěknou 
knížkou od nás. Přijďte si vybrat z naší bohaté nabídky. Těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

 
    Informace připravila Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 

 

 
 

Vážení rodiče a přátelé rtyňské základní a umělecké školy, 
jsem ráda, že mohu zhodnotit končící školní rok, který bychom mohli konečně označit za normální. Žáci 
navštěvovali prezenční výuku, mohly se rozběhnout všechny školní aktivity, které jsou pro úspěch 
vzdělávání a výchovy velmi důležité.  
Závěr roku je na ně tradičně bohatý. Po dvouleté přestávce proběhl 9. 6. školní jarmark, kde rodiče  
a další návštěvníci školy mohli zhlédnout vystoupení žáků základní umělecké školy, které sklidilo 
zasloužené ovace za strany zaplněné tělocvičny. Následně si návštěvníci mohli zakoupit výrobky žáků 
z jednotlivých tříd, které nabízeli ve svých stáncích. Výrobky byly krásné a výtěžek předčil očekávání. 
Jednotlivé třídy dostaly od dvou tisíc do čtyř tisíc na různé aktivity. 
Často byly peníze využity na školní výlety, které se opět mohly konat bez omezení. Vedle toho se 
nakoupily různé hračky a stavebnice pro nejnižší třídy. V červnu proběhly i postupové zkoušky na ZUŠ  
a zápis do ZUŠ, kdy se přihlásilo 12 nových žáků na hudební obor a 11 nových žáků na výtvarný obor. 
Inspirací pro zájemce mohla být i výstava výtvarných prací výtvarného oboru. Vernisáž proběhla 10. 6. 
Tradičně vysoká úroveň výtvarných prací zaujala návštěvníky celé výstavy. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.mkrtyne.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

17 
 

 

Nezbytnou součástí školních akcí jsou sportovní akce, o kterých vás v dalším článku informuje paní 
zástupkyně Mgr. Vajsarová. Součástí je i sportovní dopoledne, které připravili odcházející žáci deváté 
třídy pro ostatní spolužáky 27. června. Odpoledne pak proběhlo slavnostní předání vysvědčení 
deváťákům v Makusu, kdy promluvil pan starosta Zdeněk Špringr.  
Škola ovšem připravila i aktivity o prázdninách, kdy Martina Štěpánská a Michaela Pavlová připravily 
příškolní tábor v srpnu pro žáky prvního stupně naší školy.  
A nakonec připomenutí zahájení nového školního roku 2022 až 2023, kdy se už těšíme na nové prvňáčky, 
které přivítáme 1. září v Makusu v 8.30, ostatní žáci začínají tradičně v osm hodin ve svých třídách. Ale 
toto je ještě daleko.  
Přeji všem našim žákům krásné a bohatě prožité prázdniny, rodičům spoustu příjemných zážitků ze 
společně strávených chvil se svými dětmi a pracovníkům školy zasloužený odpočinek a načerpání sil na 
příští školní rok.  
 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
ŠKOLNÍ SPORT 
OLYMPIJSKÝ BĚH – 22. 6. 2022 
Žáci od 3. do 9. třídy se zapojili do celorepublikového Olympijského běhu. V letošním roce jsme 
zaznamenali i několik překvapivých medailistů. 

 
 
ATLETICKÝ ČTYŘBOJ – 23. 6. 2022 
20 žáků 2. stupně bojovalo o medaile v atletickém čtyřboji v Úpici. V týmech jsme zaznamenali 2 druhá 
a 2 třetí místa. K poháru měly nejblíže starší žákyně, kterým na první místo chybělo 100 bodů. 
Individuálního úspěchu dosáhli Karolína Středová a Jakub Baudyš – celkově – 2. místo.  
 
SPORTOVEC ŠKOLY 2021–2022 
V letošním roce jsme se rozhodli ocenit žáky, kteří svými výsledky a přístupem ke sportu vzorně 
reprezentují naši školu. Ocenění získají poukázku na nákup sportovního vybavení.  
 

 dívky  chlapci 

1. místo  Karolína Středová 1. místo  Lukáš Hejna 

2. místo  Kateřina Prouzová 2. místo  Jakub Baudyš 

3. místo  Adéla Vlachová 3. místo  Filip Junek 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

18 
 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ ŠKOLY 
Kromě toho, že řada žáků naší školy byla oceněna v anketě Sportovec města, můžeme se také pochlubit 
tím, že 2 žákyně byly v nominaci na Olympiádu dětí a mládeže.  
 
Karolína Středová se nominovala na ODM do Olomouce a bude od 26. 6. do 30. 6. 2022 reprezentovat 
Královéhradecký kraj ve volejbale.  
 
Martina Šlechtová je první náhradnicí a účast na ODM ji těsně unikla, zaznamenala však v letošním roce 
řadu úspěchů na celorepublikové úrovni. Plave za Lokomotivu Trutnov, trénuje 8 x týdně. Její hlavní 
plavecký způsob je znak, má ráda dlouhé tratě a závody na volné vodě. Nejvíce úspěchů získala v plavání 
volným způsobem. Nejdelší vzdálenost, kterou plavala, byly tři námořní míle – 5 556 m, zdolala je za 
1:16:17,40. 
 

                           Děkujeme za skvělou reprezentaci školy i města Rtyně v Podkrkonoší.   
 

SAZKA: OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
Cílem tohoto projektu není soutěžit o nejlepší výkony, ale u každého žáka najít jeho přednosti a dle toho 
mu doporučit sporty, pro které má talent. I naše škola se v letošním školním roce do víceboje zapojila. 
Na 1. stupni plnili žáci 8 disciplín Olympijského diplomu a na 2. stupni bylo potřeba splnit 10 disciplín 
k získání Odznaku všestrannosti. 

Učitelé s žáky v hodinách tělesné výchovy absolvovali alespoň jednou za školní rok disciplíny testující 
rychlost, ohebnost, vytrvalost, sílu, hbitost, rovnováhu, silovou vytrvalost a výbušnost. Výsledky dětí 
jsme zaznamenávali, aby dětem mohla být ve spolupráci se společností SportAnalytik zdarma vytvořena 
pohybová analýza, jejíž výsledky se objevily na Olympijských diplomech a Odznacích všestrannosti, které 
žáci obdrželi na konci školního roku.  

17 žáků 2. stupně dosáhlo na bronzový odznak, Adéla Vlachová splnila všechny disciplíny na stříbrný 
odznak a Karolína Středová dokonce na zlatý. V tomto projektu, kde žáky vedeme k základům výchovy 
k olympijským hodnotám, budeme pokračovat také v roce příštím. Pohybová gramotnost dětí v době 
po covidu bude také jedním z hlavních záměrů kontroly České školní inspekce.  

                                                          Za vyučující TV – Martina Vasiljevová a Dana Vajsarová 

 
OCHRANA PŘÍRODY OČIMA DĚTÍ 
V hodinách prvouky v měsíci květnu proběhl třídní 
projekt Ochrana přírody očima dětí. Žáci pracovali 
ve skupinách. Každá skupinka vytvořila plakát na 
různá témata např. rostliny, živočichové, třídění 
odpadů, atd…. Práce se dětem velice povedly a jsou 
vystaveny na nástěnkách ve škole. 
                                                            

Vyučující 3. třídy Michaela Pavlová a Martina Štěpánská 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

19 
 

 

ŠKOLNÍ VÝLETY DO PRAHY 
V letošním školním roce se žáci 1 stupně vydali na školní výlet do Prahy. 
Žáci 3. a 4. třídy se projeli metrem, prohlédli si Valdštejnskou zahradu, Malostranské náměstí, Karlův 
most, Staroměstské náměstí – orloj, Václavské náměstí se sochou sv. Václava. Nejvíce se dětem líbilo 
Muzeum magie, kde je provázel K. Kožíšek. 
Žáky 5. tříd seznámila paní průvodkyně s historií jednotlivých budov na Pražském hradě, prošli se Zlatou 
uličkou, potom pokračovali přes Karlův most na Staroměstské náměstí, kde výlet končil. Cestou jsme se 
stavili v Národní knihovně, kde se dětem líbila studna sestavená z vyřazených knih. 
Výlety se vydařily, dětem se v Praze líbilo, některé ji navštívily poprvé. 
                                                                        

 Třídní učitelky a asistentky pedagoga 1. stupně 
 
PIŠKVORKY V 5. B 
Poslední letošní hodinu matematiky si žáci 5. B zahráli Třídní turnaj v piškvorkách.  
Každou dvojici hráčů určil los. Vítězové se opět spolu utkali … až zůstali poslední čtyři hráči, kteří bojovali 
o nejlepší umístění. Ani poražení nezaháleli, hráli dál jen tak pro radost.   Absolutní vítězkou se stala 
Klára Telková, 2. místo získal Kristián Nechvíle, třetí byla Eliška Vernerová a čtvrtá Adéla Wernerová. 
Všechny děti hrály s chutí a poslední hodinu jsme si společně příjemně užili.   

 
Mgr. Jana Peterková 

 
EKOLOGICKÁ SOUTĚŽ „TŘÍDÍME S ŽELVOU BELLOU“ 
V měsíci květnu se 9. třída zúčastnila XIII. ročníku soutěže s ekologickou tématikou „Třídíme s želvou 
Bellou“ vypsané krajským Centrem investic, rozvoje a inovací v Hradci Králové. 
Cílem soutěže bylo podpořit zájem o třídění odpadů žáků základních škol Královéhradeckého kraje. 
Rozvíjet a podpořit jejich kreativitu, tvůrčí schopnosti a představivost, zvýšit povědomí o problematice 
třídění a recyklaci odpadů. 
Žáci měli za úkol vytvořit společenskou hru související s tématem třídění nebo recyklací odpadů. 
Motivací žákům byla odměna za vítězství v soutěži. Vítěz soutěže obdržel poukaz na dvoudenní výlet do 
ZOO Dvůr Králové včetně stravy a ubytování a prohlídkou ZOO s vlastním průvodcem.  
Šest porotců z projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ hodnotilo originalitu názvu hry, zpracování, 
kreativitu, nápaditost pravidel. 
Naši žáci se umístili se svými výtvory „Recykecy“ a „Ekoruleta“ na krásném 7. a 12. místě z 21 
přihlášených skupin žáků z dalších základních škol Královéhradeckého kraje. 
Touto cestou bych chtěla žákům poděkovat za účast v soutěži a vyzdvihnout jejich kreativitu a týmovou 
spolupráci. 
 

                                                                                                       Mgr. Sylva Mudrochová 
 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
Konec školního roku na základní umělecké škole byl nejenom ve znamení zápisu nových žáků  
a postupových zkoušek žáků stávajících, ale i celostátních kol soutěží pro nadané mladé talenty, kde 
nám velkou radost udělaly úspěchy našich žáků. 
Jana Kratochvílová, žákyně Bc. Jana Hofmana získala 1. místo v celostátní soutěži ZUŠ ve hře na tenor. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

20 
 

 

Ondřej Baudyš získal Stříbrné pásmo v celostátní soutěži „Mládí a Bohuslav Martinů“ v Poličce. Na 
soutěž ho připravila paní učitelka Mgr.Václava Hájková. 
Janě i Ondřejovi děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy a přejeme jim spoustu radosti z další hudební 
činnosti. 
Na konci května proběhlo několik koncertů pro rodiče v Malém kulturním sále, ve kterých se představili 
i naši absolventi, uspořádali jsme výchovné koncerty pro mateřskou školu a nejnižší třídy základní školy. 
Svým hudebním programem jsme obohatili předávání cen na Sportovci města i jarmark základní školy, 
na kterém výtvarníci měli také dva stánky se svými výrobky. 
Flétnový soubor uspořádal vystoupení pro Domov důchodců Na Třešňovce v České Skalici, vystoupil na 
Noci kostelů v Červeném Kostelci. 
V době od 10. do 17. června se konala výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ. Rodiče žáků, ostatní učitelé 
i veřejnost se mohli opět potěšit nádhernými výtvarnými pracemi vyhotovenými nejrůznějšími 
technikami, všichni opět obdivovali nápaditost učitelek výtvarného oboru paní Věry Včelišové a MgA. 
Pavly Kejzlarové. 
Děkujeme všem našim učitelům i šikovným žákům za prezentaci jejich práce na veřejnosti, Vám rodičům 
potom za podporu dětí v uměleckém vzdělávání. 
Přejeme všem krásné léto a budeme se těšit na spolupráci v novém školním roce.  
                                                                                                    

Mgr. Irena Podlipná 
 
 

 
 

PLAVECKÝ KURZ 
Předškolní děti se zúčastnily pěti lekcí kurzu plavání 
v Trutnově. Děti se postupně seznámily s vodou a osvojily si 
základní plavecké návyky a základní techniku plaveckých 
způsobů. Ve vodě zažily i mnoho zábavy,  jak při hraní různých 
vodních her, tak i při sjíždění vodní skluzavky.  Zábavným 
způsobem se tak děti přestaly bát vody a společně zde zažily 
spousty legrace. 

                                                              p. uč. Bc. Alena Rufferová 
 

 
KRAKONOŠOVA MUCHOMŮRKA 
Ve středu 8. června 2022 jely děti ze tříd Kačenek a Želviček na školní výlet do Janských Lázní do 
Farmaparku Muchomůrka. Už od rána jsme byli všichni v dobré náladě, protože počasí – ač bylo 
Medarda – bylo příznivé a vypadalo slibně. Autobusem jsme dorazili do Janských Lázní a dále už jen „po 
svých“. Stezka „Krakonošova Muchomůrka“ byla lesem krásnou přírodou a děti při několika zastaveních 
obdivovaly obří lavice, stoly, židle a různé jiné dřevěné stavby. Ani jsme se nenadáli a byli jsme u zvířátek. 
Pořádně jsme se posilnili svačinkou a hurá do ohrady. Farmapark Muchomůrka je zázemí pro spoustu 
zvířátek, které tu žijí v domácím prostředí a děti se s nimi mohou kontaktovat. Celý park je doplněný 
přírodními stavbami pro aktivity a sport na čerstvém vzduchu. V rámci výtvarné dílničky v areálu si děti 
vybarvily dřevěnou kuličku, kterou následně vyzkoušely v obří kuličkodráze. Když si děti všech aktivit 
dostatečně užily, rozloučily se se zvířátky a všichni jsme se společně vydali do Svobody nad Úpou, kde 

MATEŘSKÁ ŠKOLA            www.msrtyne.cz 
 

%20%20%20www.msrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

21 
 

 

nás čekal autobus. Do mateřské školy jsme se vrátili s nezapomenutelnými zážitky a s dobrým pocitem 
pobytu v přírodě. Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu…… 

                   p. uč. Monika Baťková 
 

  
 
LETEM SVĚTEM 
V pondělí 30. května navštívily předškolní děti výchovný 
koncert ZUŠ. S velkým zaujetím poslouchaly a poznávaly 
rozmanité hudební nástroje, potleskem odměnily interprety. 
V pátek 3. června jsme přijali pozvání na 20. výročí Taneční 
školy Ballare. Jako vždy to byla krásná podívaná plná barev, 
hudby a nápadité choreografie. V úterý 7. června se budoucí 
prvňáčci vypravili do 1. třídy základní školy. Všem se ve škole 
líbilo a už se těší na září, až ve škole zazáří. Také nesmíme 
zapomenout na spolupráci s městskou knihovnou. Děkujeme 

paní Sehnalové, že i na konci školního roku si pro nás našla čas. Besedu jsme strávili s říkadly, cvičením 
a s krásnou pohádkou o kamarádství. 

        kolektiv učitelek mateřské školy 
 

VÝLET S PEJSKEM A KOČIČKOU 
Ve čtvrtek 9. června se děti ze třídy Žabiček vypravily na třídní 
výlet s kamarády pejskem a kočičkou. Kam? No přece do 
Malých Svatoňovic. Nejprve jsme si prošli dětskou naučnou 
stezku na téma dětských knih bratří Čapků, kde jsme plnili 
úkoly. Poté jsme navštívili místní muzeum, kde nás čekala 
pohádka a rozmanité hry. „Sláva, nazdar výletu“… no my jsme 
sice trošku zmokli, ale i tak jsme si výlet moc užili! 

       
 p. uč. Pavlína Hrušková, DiS. 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

22 
 

 

VÝLET TŘÍDY RYBIČEK 
Dne 16. června jsme se vypravili linkovým autobusem do 
Batňovic a pak pěšky na Vartu. Po občerstvení děti čekaly 
soutěže - střílení prakem na terč, hod do dálky sáčky  
s pískem, hod na cíl, shazování plechovek, skládání 
obrázku, kresba křídami na beton, hra s bublifuky, lesní hra 
,,Skřítkové hejbejte se".  Na oběd byly opečené špekáčky  
s kečupem. Na závěr nás čekala pěší cesta do MŠ. Děti byly 
z výletu nadšené.  
Děkujeme tímto Spolku ochotníků z Batňovic za propůjčení 
areálu Varty, zvláště pak paní Věře Hanušové a panu 
Alešovi Bartoníčkovi za přípravu oběda a asistenci při 
pobytu na Vartě. 

 
paní učitelky z Rybiček 

 
PRÁZDNINY JSOU TADY 
 „Jaro, léto, podzim, zima, 
 ve školce nám bylo prima….“ 
A to doslova. Vrátily se nám staré dobré časy, kdy děti mohly být ve školce mezi vrstevníky a společně 
si hrát a učit se. A pro některé z nich začne to pravé „učení se“ od září v první třídě. 
 
Do základní školy odchází tito budoucí školáci: 
 
Dittrichová Linda   Štěpánská Lucie   Kubík Marek 
Garčeková Tereza  Zálišová Julie   Kult David 
Kuchařová Laila   Zwiefelhoferová Nella  Laštůvka Marek 
Kujanová Klára  Byrtus Timotej   Matyska Jaroslav 
Kultová Anežka   Ducháč Antonín   Pavel Jiří 
Marková Mia   Hájek Václav    Petruželka Vít 
Nguyen Ngoc Yen Nhi  Korček Maxim  Pižl Ondřej 
Pullmannová Zuzana  Křech Sebastien Max  Vynohradov Vilijam 
Rejzková Veronika 
 
Děkujeme všem rodičům za celoroční spolupráci, pomoc a drobné dary, které zpestřují činnosti s dětmi. 
Všem dětem a rodičům přejeme krásné prázdniny a dovolené se spoustou společných zážitků.  
 
UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 
Mateřská škola bude v době prázdnin uzavřena od pondělí 18. července do pátku 12. srpna. Provoz bude 
zahájen v pondělí 15. srpna 2022. Všechny děti se od 1. července 2022 budou scházet ve třídě Žabiček.  
Nový školní rok zahájíme ve čtvrtek 1. září 2022. Seznamy dětí na nový školní rok budou vyvěšeny 
poslední týden v srpnu.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ  
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

23 
 

 

 
 
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V TŠ BONIFÁC 
TŠ Bonifác uspořádala v pondělí 30. května ve rtyňském kinosálu závěrečné vystoupení školního roku 
„TANEČNÍ ZVONĚNÍ“.  Zaplněnému sálu diváků se představili členové tanečních a pohybových kroužků 
se svými choreografiemi i mažoretkovými sestavami. Program zpestřil skvělý host, Contemporary, 
prostor pro tanec pod vedením Petry Dědkové. Odměnou nejen pro všechny účinkující, ale i diváky bylo 
pohádkové představení Divadélka Paleček z Prahy. Bylo to moc příjemné odpoledne, při kterém děti 
ukázaly výsledky své celoroční práce v útvarech.  
Nejmladší soubory našich tanečnic Kopýtka a Princesses vystoupily v sobotu 18. června v programu DNE 
MĚSTA Rtyně v Podkrkonoší. Do závěrečného tanečku se zapojily i děti z řad diváků a rodiče. Děkujeme 
za pozvání, krásnou akci a potlesk diváků.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ Bonifác, z. s.  
 

KONCERTNÍ TURNÉ TWO STEPS FROM HELL LIVE 2022 
Paříž, Londýn, Amsterdam, Berlín, Praha, Vídeň, Brusel, Krakov a Hof, to je seznam evropských 
metropolí, kam zavítalo nebo v následujících dnech zavítá velkolepé koncertní turné TWO STEPS FROM 
HELL LIVE 2022 předních světových skladatelů Thomase Bergersena a Nicka Phoenixe. Tato dvojice 
svou epickou muzikou uchvátila posluchače po celém světě a právem se řadí mezi nejúspěšnější hudební 
projekty v historii. Dechberoucí emoce a intenzita, napjaté očekávání, mystika, drama a jedinečné 
melodie, to vše je v jejich skladbách.  
Na turné skladatelé vyrazili s početným orchestrem profesionálních muzikantů a celou zahraniční 
produkcí. Mezi jmény účinkujících najdete i jedno české, Kamila Nývltová. Zpěvačka, rodačka ze Rtyně 
v Podkrkonoší, doprovází hudební seskupení jako sólistka na všech koncertních zastávkách po Evropě. 
V roce 2018 Kamila hostovala na koncertě Two Steps from the Hell v rámci Film Music Prague Festivalu.  
Její vystoupení se tak líbilo, že ji produkce oslovila pro celé turné. 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

24 
 

 

„Jsem tak vděčná za tuhle příležitost a možnost být součástí tohoto velkolepého projektu, týmu skvělých 
lidí ze všech koutů světa a tak úžasné hudby. Sny se plní! Dva roky jsem na tohle čekala, když se kvůli 
covidu turné odkládalo, a teď stále nemůžu uvěřit, že jsem opravdu tady. Každý den za tuhle šanci 
nepřestanu děkovat. Ta energie, muzika, zpěv, feeling, …. Je to úžasné, nepopsatelné“, prozradila Kamila 
přímo z dění.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

25 
 

 

 
 

SokolGym 2022 
  Sestry sokolky z jednot Červený Kostelec, Hronov, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice cvičily na 
celorepublikové akci SokolGym 2022: 13.-14. května v Plzni, 10.-12. června v Brně, 17.-19. 
června v Pardubicích. Nácvik probíhal již od září minulého roku a celkem z naší župy cvičilo skladbu 
Optimistky 64 žen. Tuto úspěšnou hromadnou skladbu vám můžeme přislíbit ke zhlédnutí při Olympiádě 
v Havlovicích, která se uskuteční ve čtvrtek 1. září. Těšte se! 

   
 Za cvičenky Dagmar Štrofová 

 
 

Tělocvičná jednota Sokol přeje svým členům a přátelům 
pohodové léto, odpočinkovou dovolenou k načerpání sil 

a dětem prázdniny plné sluníčka a nových kamarádů. 
 

T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný letní turistický výlet           

 „Putujeme pro radost“  … letním podvečerem 
v pátek 5. srpna 2022 

odjezd vlakem ze Rtyně 16:04 (Rtyně zastávka 16:08) 
návštěva České Skalice za poznáním, že…. 

nejkrásnější pohled na Rozkoš je ze skalické sokolovny 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou 

Info: P.Blažek 732 714 549 

TJ SOKOL  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

26 
 

 

 
 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
MIXÁČEK 28. 5. 2022 A 4. 6. 2022 
Dne 28. 5. 2022 se konalo 5. kolo soutěže pro smíšené týmy 
šestkového volejbalu mládeže. Rtyně se utkala s Hronovem, Starým 
Městem a Broumovem. Po třech výhrách jsme si zajistili postup do 
skupiny bojující o medaile. O týden později (4. června) proběhlo 
finále, které bylo až do posledního kola otevřené. Nám se podařilo  
v 6. kole porazit Trutnov, Nové Město i Zájezd Ruchadlo a v celoroční 
soutěži vybojovat celkové 3. místo. Hráčům a hráčkám Mixáčku se 
konec sezóny podařil.  
 

 
    
MINIVOLEJBALOVÝ TURNAJ VE RTYNI 
– 31. 5. 2022 
Všichni členové rtyňského volejbalu 
měli možnost si zahrát v turnaji okresu 
Trutnov. Starší členové a trenéři 
pomohli s organizací a rozhodováním 
zápasů, kterých se odehrálo 72 ve  
4 barvách – 7 týmů žlutého,  
6 oranžového, 7 červeného a 6 
modrého volejbalu. Sportovalo více než 70 dětí ze třech škol – Lánov, Velké Svatoňovice a Rtyně.  

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

27 
 

 

DŘEVĚNICE – FESTIVAL BAREVNÉHO VOLEJBALU - 29. 5. 2022   
Početná výprava rtyňských minivolejbalistů se vypravila na 3. festivalový 
turnaj tentokrát do Dřevěnic. 2 družstva žlutého, 2 červeného  
a 2 modrého mini bojovalo spolu s dalšími třinácti kluby. 88 týmů odehrálo 
280 zápasů. I v této velké konkurenci se naše družstva dokázala prosadit. 
Nejvíce se turnaj povedl Elišce a Radce Adamedzovým, které zvítězily ve 
žlutém volejbalu.            
 
FINÁLE BAREVNÉHO VOLEJBALU – OBLAST NÁCHODSKO - 5. 6. 2022  
 Závěrečný turnaj se konal na zimním stadionu v Novém Městě nad Metují. Dopoledne nám udělali 
radost žlutí a oranžoví. Anička Kinclerová s Verčou Chrástkovou obsadily ve finále 3. místo. V celoroční 
soutěži zůstali oranžoví na 5. místě a žlutí obsatili krásné 3. místo.  

                                                                                                         
Odpoledne nás překvapila 2 družstva červených, která postoupila do finálové šestky z 22 družstev. Bára 
Buriánková s Eliškou Vernerovou všechny své zápasy vyhrály a navlékly si na krk zlaté medaile. Do 
červeného volejbalu jsme nasazovali i 5 družstev na každý turnaj. V celoroční soutěži jsme zvítězili.  

          
Modří sice v posledním turnaji na stupních vítězů nestáli, ale v soutěži klubů obsadili 3. místo.  
 
TURNAJ KADETEK V ŽICHLÍNKU – 11. 6. 2022 
Kadetky v nové sestavě odehrály první společný turnaj. V horkém slunečném dni vybojovaly v dobře 
obsazeném turnaji - 5. místo. 
 
DEN MĚSTA – 18. 6. 2022  
Mladší volejbalisté v průběhu akce odehráli ukázkové zápasy všech barevných forem volejbalu. Činnost 
oddílu jsme rovněž představili na výstavce fotografií.  Všem děkujeme za účast.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

28 
 

 

   
 
VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH VOLEJBALISTŮ KRAJE 
Největším talentem Východních Čech ve volejbale je bezesporu 
Anna Pragerová. Již podruhé se připravuje na Mistrovství Evropy 
a ve středu 22. 6. 2022 byla vyhlášena jako talent roku. Nás těší, 
že do reprezentace se probojovala v průběhu 4 let, které hrála za 
Rtyni a byla členkou TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší. Aničce držíme 
palce a přejeme další sportovní i životní úspěchy. 
 
KCM 
Do základní sestavy pro Olympiádu dětí a mládeže v Olomouci se 
probojovala Karolína Středová. I ona dělá našemu oddílu čest  
a nám velkou radost. Doufáme, že tým Královéhradeckého kraje na ODM uspěje.  
 
SOUSTŘEDĚNÍ  
Od 14. 7. 2022 do 19. 7. 2022 čeká naše svěřence volejbalové soustředění v Havlovicích, kde se budeme 
připravovat na sezónu 2022 -2023. Kadetky zahájí přípravu o týden později v Náchodě.  
Na závěr letošní sezóny děkuji všem rodičům za přízeň a pomoc s dopravou na zápasy, hráčkám  
a hráčům za výsledky, kterých dosáhli a v neposlední řadě všem  trenérům, kteří se dětem věnují. Krásné 
prázdniny.  

                                                                                   Trenéři volejbalové mládeže 
 
POSLEDNÍ VÝKOP PŘÍPRAVKY 
 V pátek 17.6.2022 se na fotbalovém hřišti uskutečnilo 
tradiční ukončení fotbalové sezóny, tedy „Poslední 
výkop”, a to těch nejmenších sportovců. Vzhledem k tomu, 
že se základna přípravek za poslední období velmi 
rozrostla, tak jsme se mohli těšit na úctyhodných 120 
účastníků akce. Na děti čekalo skvělé občerstvení, spousta 
zábavy, zápas proti rodičům a také vyhlášení, kde každý 
hráč dostal pamětní medaili. Nechyběla u toho taky ta 
nějaká slzička, kdy každý hráč si prošel svým příběhem  
a někdy to bylo opravdu dojemné. Musím poděkovat všem 
hráčům a hráčkám za parádní sezónu a skvělý přístup, 
rodičům za jejich pomoc a podporu a samozřejmě 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

29 
 

 

kolegům trenérům, se kterými jsme vytvořili skvělý tým. Trenéři naopak dostali ten nejlepší možný 
dárek, podepsaný míč od všech svěřenců a dort v podobě fotbalového hřiště. Akce se nadmíru vydařila 
a všichni se již nemohu dočkat, co přinese nová sezóna, která odstartuje velmi brzy, a to 13.8.2022 na 
oslavách 100 let začátků kopané ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Petr Lněnička, trenér mládeže 
 

 
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

30 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

31 
 

 

 
 
RTYŇSKÉ STŘEDISKO BUDE MÍT OPĚT DVA TÁBORY 
Náš celoroční program vyvrcholí tradičním táborem. Díky úspěchu 
z loňských let budou tábory opět dva. Oba proběhnou v krásné 
přírodě na Broumovsku na našem tábořišti. První turnus 1. až 16. 
července zahájí stavbou tábora dívčí oddíl ze Rtyně a havlovičtí. 
Druhý turnus 16. až 30. července obsadí hoši z chlapeckého oddílu, 
kteří poté tábor zbourají. Přes šedesát dětí stráví v přírodě plných 
čtrnáct dní, kde zažijí spoustu dobrodružství, legrace, tajemství, 
očekávání, ale i práce, námahy a napětí. A to vše bez elektrické energie, internetu, mobilů a tabletů. 
Nebudou chybět ani celotáborové hry s názvem Městečko záhad a program Daidalos. Všichni se zapojí 
do služby v kuchyni, nočních hlídek, sběru dřeva a borůvek, zpěvu, mytí nádobí, úklidu, plnění výzev. 
Zúčastní se také nejrůznějších táboráků, výprav a výletů. 
Tímto přejeme všem táborníkům pěkné počasí a vydařený program.  

Stanislav Řezníček 
 

GUYANSKÉ KOSMICKÉ CENTRUM 
Dne 28.-29.5. proběhla přespávačka 1. chlapeckého oddílu. 
V rámci naší celoroční hry jsme se tentokrát vydali do 
Guyanského kosmického centra, kde jsme se zúčastnili 
nejrůznějších výcviků. Vzhledem k počasí, které nám ne 
zrovna přálo, jsme měli trochu rozhozený harmonogram, 
protože počasí bylo trochu deštivé. Celá výprava proběhla 
v rámci vzdělávacího kurzu ČK Arbor Vitae, dvou našich 
vedoucích. I díky tomu se nám povedlo kurz úspěšně 
absolvovat. Členové i vedoucí si akci užili a nyní už se těší 
na tábor. 

Ondřej Baudyš 
 
 

 
 
Činnost mladých hasičů 
Tento školní rok nám opět komplikoval Covid-19, ale mi se nezalekli a pracovali dál. 
V zimním období jsme schůzky dělali opět formou online schůzek. Dětem jsme 
posílali soutěžní úkoly, pro zpestření jsme zadali několik her v podobě hledání 
pokladu v našem katastru, boj o nalezení pokladu byl vždy napínavý a rychlý. 
V jarních měsících, kdy covidová situace povolila, jsme začali opět s klasickými 
schůzkami v hasičské zbrojnici a začali se pilně připravovat na blížící se soutěže. Téměř všechny soboty 
v dubnu a v květnu patřily soutěžím, kde se ukázalo, že zimní a jarní příprava byla dobrá a celkem se  
i dařilo. Nejlepší výsledek byl na první jarní soutěži v Rožnově, a to 3 místo. Bylo to sice za téměř zimního 
počasí, ale velká radost a nadšení nás zahřála. Na čarodějnice 30. dubna jsme se zúčastnili Dne hasičů 
ve Rtyni v areálu na Rychtě, kde jsme ukázali naše nářadí, překážky, které používáme na cvičeních  

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 
 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                                                      www. hasici.rtyne.com 
 

 

www.skaut-rtyne.cz
http://hasici.rtyne.com/
http://hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

32 
 

 

a samozřejmě hasičská auta. Červnové pátky jsme 
už na schůzkách netrénovali, ale naopak si užívali 
jiné aktivity. Navštívili jsme stanici Hasičského 
záchranného sboru v Trutnově, nás v hasičárně 
navštívila hlídka Policie České republiky. Závěr, 
nejen června, ale celého školního roku, jsme se 
letos rozhodli udělat soustředěním na Ostaši 
v chatové osadě. Byli jsme na tomto místě již před 
4 lety, ale líbilo se nám tam natolik, že jsme neváhali 
a objednali si třídenní pobyt včetně polopenze opět 
na Ostaši.  V pátek 24.6.2022 jsme se sešli v 9 hodin 
v hasičské zbrojnici, kde jsme nástupem zahájili 
naše soustředění. Batohy jsme si naskládali do aut 
a v 9:30 hodin jsme odjeli směr náš cíl. Po příjezdu 
jsme se občerstvili a jelikož jsme mohli do chatiček 
až od 14 hodin, rozhodli jsme se, že se podíváme do 
místních skal, kde jsme mohli zhlédnout skalní útvar 
„Zrádce“ anebo skálu „Čertovo auto“. Na vrcholku 
jsme se občerstvili, krásným výhledem pokochali  
a vrátili jsme se zpět do areálu. Po zabydlení do 
chatiček jsme si společně zahráli na místním hřišti 
hry, zaházeli si balónem a v 18 hodin nás čekala 
večeře v podobě bramborové kaše a řízku. I po 
večeři stále panovala dobrá nálada, nikomu síly neubyly, a tak jsme pokračovali v míčových hrách. Od 
20 hodin byl čas osobní hygieny a ve 22 hodin všichni ulehli do svých postelí. V sobotu v 8:30 jsme se 
všichni sešli na snídani, poté jsme šli zkontrolovat i úklid chatek, a došlo i na hry. Sobotní program jsme 
měli pro děti jako překvapení, proto se nedozvěděli, kam pojedeme na výlet. Každý dostal balíček se 
svačinou a pitím a v 11 hodin jsme odjeli. Naším cílem byla farma Wenet v Broumově. Mohli jsme zde 
zhlédnout plno zajímavých zvířátek jako jsou pštrosi, lamy, velbloudi, kozy a mnoha jiných. Všem se tam 
moc líbilo a mohli jsme s příjemnými zážitky odjet. Jelikož nám počasí přálo a sluníčko svítilo, zajeli jsme 
ještě do Police nad Metují na točenou zmrzlinu, která nás schladila. Po příjezdu do chatiček následoval 
odpočinek a poté jsme si zahráli naši oblíbenou hru „Hajzlbába“. Všichni jsme se zapojili, včetně 
vedoucích a zažili skvělou zábavu. V 18 hodin jsme se šli navečeřet, tentokrát to byla svíčková 
s houskovým knedlíkem a poté jsme se opět sešli na hřišti a zahráli si oblíbenou míčovou hru 
„pamatovák“. Ve 22 hodin jsme všichni unaveni ulehli. V neděli ráno byl budíček již v 7:30 hodin a začal 
úklid chatek a balení svých věcí. Po snídani jsme se všichni sešli venku, zhodnotili naše soustředění, 
rozdali jsme pamětní listy, malé odměny a odjeli jsme směr hasičárna. Po příjezdu jsme se společně 
rozloučili, popřáli si krásné prázdniny a odešli směr domov. Toto soustředění se uskutečnilo za finanční 
podpory města Rtyně v Podkrkonoší z dotačního programu na podporu projektů v roce 2022. 
Děkujeme všem za podporu, rodičům za důvěru a dětem za účast, přejeme klidné prázdniny a znovu se 
těšíme od pátku 2. září 2022. 
 

Tým vedoucích MH 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

33 
 

 

 
 

RODNÝM KRAJEM 64 
Počátkem června vychází další číslo oblíbeného regionálního sborníku Rodným krajem. Přináší přes dvě 
desítky zajímavých článků, které se týkají historie zdejších měst a obcí, dějin hornictví, přírody, příběhů 
významných i méně známých osobností. Z obsahově pestré palety článků čtenáře jistě zaujme příspěvek 
o budování astronomické pozorovatelny na rtyňských Zadech, v níž byl instalován tehdy největší 
amatérsky vyrobený zrcadlový dalekohled v Evropě. Za připomenutí také stojí článek k výročí 100 let 
odhalení pomníku Babičky v Ratibořicích od slavného sochaře Otto Gutfreunda. Ohlédneme se také za 
dějinami dolování černého uhlí v dole U Buku (Pětiletka), nebo ve Žďárkách. K letošnímu výročí úmrtí 
spisovatelky Boženy Němcové přinášíme pozoruhodný článek o sourozencích Boženy Němcové 
(Barunky Panklové). Nový Rodný kraj přináší také přehled akcí místních muzeí a galerií v letošním  
2. pololetí, seznam nových titulů regionální literatury a na své si přijdou i milovníci poezie a hezkých 
fotografií. 
To vše a mnoho dalšího nabízí nové číslo sborníku Rodným krajem 64. K dostání je na obvyklých 
distribučních místech a na www.rodnamkrajem.cz 
 

Vojtěch Kábrt 
redaktor sborníku 

 
JAK TO BYLO S UHELNÝM HORNICTVÍM V PODKRKONOŠÍ PO PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLCE 
1. světová válka, meziválečné období i 2. světová válka přinesla svatoňovickým horníkům nejenom 
racionalizaci těžby a novou techniku v podobě elektrických těžních strojů, důlních telefonů, vrtaček, 
šramaček a vzduchových pohonů. Teprve v roce 1940 však byly postaveny první havířské koupelny, ve 
kterých byl žlab s pěti kohouty a dvanáct sprch. 
Historie svatoňovických dolů po roce 1945 – ač tolik bohatá na události – teprve čeká na seriózní 
zpracování historiky a archiváři: doly Ida, Tmavý a Větrný byly k 1. lednu 1946 začleněny pod 
Východočeské uhelné doly s centrálním ředitelstvím v Trutnově, v roce 1949 byl znovu otevřen Důl 
Pětiletka na dolových mírách bývalé štoly Xaver ve Starém Sedloňově, začaly průzkumné práce na měď 
v Suchovršicích a na zlato v Nebeské Rybné v Orlických horách. Důl Ida s okolními závody na Jestřebích 
horách byl 1. října 1950 přejmenován na Důl Zdeněk Nejedlý I ve Rtyni v Podkrkonoší, následně byl 
Tmavý důl v Jívce přejmenován na Důl Zdeněk Nejedlý II a v zastavovacím plánu nového závodu na 
Odolově se objevilo pojmenování Důl Zdeněk Nejedlý III. 
Hloubení nové jámy na Odolově – vzdálené osově 50 m od jámy Slepého dolu – bylo zahájeno 22.9.1975 
a v březnu 1981 se uskutečnila první jízda dvoububnovým těžním strojem 2 B 6124 L s motorem o výkonu 
3 350 kW. Jáma s ohlubní na + 592 m a nejhlubším 5. patrem na kótě – 250 m prošla svatoňovickými 
slojemi a umožnila dosáhnout ze tří nejnižších pater perspektivních žďáreckých slojí. 
Bezpečnostní problematika s průtržemi uhlí a plynů společně s vysokými provozními náklady vedla  
k ukončení těžby na svatoňovických dolech k 31.12.1990. 
V průběhu roku 1991 bylo z dolu vytaženo prodejné zařízení a stroje, postaveny výbuchovzdorné uzávěry 
na patrech a úvodních důlních dílech. Dne 31.10.1991 byl vypnut hlavní ventilátor a v následujících 
dnech bylo dokončeno uzavření Strážkovického komínu, Petrovické úpadní, štoly Ida, Tmavého dolu, 
Slepého dolu a odolovské jámy, která za dobu svého desetiletého života nedostala ani své jméno. 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 
 

 

www.muzeumrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

34 
 

 

Po změně odolovského důlního areálu na věznici, stržení těžních věží a rekultivaci rtyňské haldy se 
památkou na čtyři století zdejšího uhelného hornictví stal hornický symbol ve znaku Malých Svatoňovic, 
hornický kříž v sousedství Panské cesty nad místem poslední důlní tragédie v Jestřebích horách (11.8. 
1989) a také hornická expozice ve rtyňském Městském muzeu za památnou Rychtou. 
Na Odolově zůstala také Revírní báňská záchranná stanice, zabezpečující likvidaci Dolu Kateřina  
v Radvanicích a pracoviště různých firem na území osmi okolních okresů. 
 

„ZDAŘ BŮH„ Milan Romančák 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

35 
 

 

 
 UŽIJTE SI LETNÍ CESTOVATELSKOU SOUTĚŽ S TOULAVÝM BAŤOHEM  

Prázdniny se blíží a vy přemýšlíte nad tím, jak zabavit své ratolesti? 
Vydejte se na cesty křížem krážem Kladským pomezím s Toulavým 
baťohem a zapojte se do cestovatelské hry o hodnotné ceny!  

Nejprve se vydejte do některého z informačních center našeho regionu 
a vyzvedněte si ilustrovanou mapu Kladského pomezí, která vám 
poslouží jako přehledný zdroj inspirace, ale také jako herní list pro sbírání razítek. Ta získáte na výdejních 
místech uvedených v mapě. Pro prvních 200 účastníků soutěže, kterým se podaří nasbírat 5 různých 
razítek, jsou nachystány odměny v podobě dřevěného ořezávátka na tužky a jo-ja s motivem Toulavého 
baťohu. Vyzvednout si je můžete opět v infocentrech, a pokud navíc vyplníte registrační formulář, 
zapojíte se do slosování o 8 hodnotných cen, které proběhne 4. října letošního roku. 
A na jaké ceny se můžete těšit? Tou hlavní je víkendový pobyt pro celou rodinu v hotelu Rajská zahrada 
s volným vstupem do hotelového wellness. Dále můžete vyhrát čtyřdenní rodinný pobyt v kempu 
Brodský se zapůjčením koloběžek a slavnostní večeří, dvoudenní pobyt pro dvě osoby v Hotelu  
U Beránka, rodinnou vstupenku na prohlídku Měděného dolu Bohumír s bývalým havířem, voucher na 
občerstvení v Dannyho kavárně v Hotelu U Beránka nebo rodinnou vstupenku do Bastionu I a podzemí 
v pevnosti Josefov včetně posezení v kavárně.  
Více informací, tipů na výlety, zajímavostí i zábavy naleznete na webu www.toulavybatoh.cz. Teď už 
zbývá jen sbalit se na cesty a vyrazit za dobrodružstvím! 
  

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 
 
 

 
BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na  
9. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, 
proběhne v sobotu 17. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), 
přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník narození 
2003-2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší 
běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 
Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu lůžkového  
a mobilního Hospice Anežky České. 
Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
Přijďte si zaběhat! 
 
DO CENTRA NÁCHODA MÍŘÍ TRADIČNÍ PIVOBRANÍ V ČELE S KAPELAMI TURBO, KOMUNÁL A MIG 21  
Po dvouleté nucené odmlce se do centra Náchoda vrací oblíbený svátek piva Pivobraní. Tentokrát už 
jeho 9. ročník! V sobotu 16. července se návštěvníci mohou na Masarykově náměstí těšit na pestrou 
přehlídku českých pivovarů a minipivovarů a řadu koncertů. Největší hvězdou večera bude bezesporu 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

OD SOUSEDŮ 
 

http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.behprohospic.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

36 
 

 

skupina MIG 21 s frontmanem Jiřím Macháčkem, na pódiu vystoupí také kapely Turbo, Komunál, Divokej 
Bill revival, Banjaming´s Clan a Malina Brothers. 
  
Své pípy roztočí pivovary Trautenberk z Horní Malé Úpy, olešnický Agent, Krakonoš z Trutnova, 
královédvorský Tambor, královéhradecký Klenot, Beránek ze Stěžer, Malý Janek z Jinců, pražský Pivovar 
Panaczech, Velkopopovický Kozel, Radegast, Létající pivovar Brewi, Krkonošský medvěd z Vrchlabí  
a chybět nemůže ani domácí Primátor. 
 
Pro příchozí bude připraven také oblíbený stolní fotbálek v lidské velikosti, bohaté občerstvení  
a vychutnat si budou moci i vystoupení skupiny šermířů Antares, která se zabývá reprodukcí 
historického šermu převážně z období pozdní gotiky. Vstupenky jsou k dispozici v předprodeji v síti 
Kupvstupenku.cz (www.kupvstupenku.cz), tedy v regionálních informačních centrech i on-line. Více 
informací k akci je k dispozici na webových stránkách www.pivobrani.eu.  
 

  

http://www.kupvstupenku.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.pivofest.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR0WmeG_42rbcW14KXC8IQelHug8ujAAxd-2-6qkMKB5MVuND8IU2QjXu8s&h=AT1_uyAwYnX8k_F4BQSwOl4HQwrE4JGHNgSWj4XiqKRGCSDnrvVtguu0EFoUmBn3J1Ga4MU-mzRM9nGbuH1Ln21rK2mBMV7rtUnlqSBy9Onc4cYkIxWQIkshMAedRgpp7mx80y-NUpCXKH-elqU


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

37 
 

 

 
 

Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka   a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

NABÍDKA PRÁCE 
 

tel:602%20245%20971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

38 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

39 
 

 

   
PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

40 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané od 750 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý 
prasečák Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

41 
 

 

 
 
  

 

NATALIE 

BREJCHOVÁ 

KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

42 
 

 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

43 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec-srpen 2022 

 

44 
 

  



 
 



 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 7. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Pochůzky ponocného městem a jeho zpěv patří mezi historické tradice našeho 
regionu. Ve dnech 2. 7., 30. 7. a 20. 8. 2022 v 21 hodin vyrazí ponocný  

v historickém kostýmu s halapartnou a lucernou z nádvoří Rychty (od muzea) 
 


